
A04-PJ-01-SEIPS.HER01 

REF.: SEIPS/235-PCRS-2016 

EN LA SECRETARÍA DE INSTRUCCIÓN DE PROCEDIMIENTOS SANCIONATORIOS DE LA 

DIRECCIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS: Santa Tecla, departamento de La Libertad a las once 

horas con doce minutos del día veintiuno de marzo del año dos mil diecinueve. 

I. Visto el escrito de fecha dieciocho de julio de dos mil dieciocho, suscrito por la licenciada 

Aracely Leonor Campos de Rivas, en calidad de Profesional Responsable de los productos de 

PROBIOTICS INTERNATIONAL LTDA, por medio del cual manifiesta que el titular ya no tiene interés 

en reactivar los productos detallados a continuación: 

1. POLIRESTORE ROWE POLVO PARA SUSPENSION del fabricante PROBIOTICS 

INTERNATIONAL LTD (Principal) con número de registro F007607032013: 

2. POLIRESTORE ROWE PLUS CAPSULAS del fabricante PROBIOTICS INTERNATIONAL 

LTD (Principal) con número de registro F060725072013; 

3. POLIRESTORE COMPRIMIDOS MASTICABLES del fabricante PROBIOTICS 

INTERNATIONAL LTD (Principal) con número de registro F060825072013. 

II. Se tiene por recibido, el Acuerdo 43.18.20 de Sesión Ordinaria número diecinueve de fecha 

dieciocho de octubre del año dos mil dieciocho. En el precitado acuerdo se establece: “Procédase a 

la cancelación de los registros detallados a continuación […] 11. F060825072013 Polirestore 

Comprimidos Masticables; 12. F060725072013 Polirestore Rowe Plus Capsula; 13. 

F007607032013 Polirestore Rowe Polvo Para Suspension[…]”. 

IV. Vistas las anteriores comunicaciones y de acuerdo a lo establecido en los artículos 18 y 86 

parte final de la Constitución de la República y artículo 6 letra e), 35 letra k) de la Ley de 

Medicamentos y articulo 42 del D.L. número 417, esta Secretaría RESUELVE: 

a) Téngase por cancelado en legal forma las especialidades farmacéuticas relacionadas en el 

romano I de la presente resolución; 

b) Infórmese lo pertinente a la Unidad de Registro correspondiente; 

c) Archívese el presente expediente; 

d) Notifíquese.- 

 ””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 
””””””ILEGIBLE””””PRONUNCIADO POR EL SECRETARIO DE ACTUACIONES DE LA DIRECCIÓN 
NACIONAL DE MEDICAMENTOS QUE LO SUSCRIBE”””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 
“””””””””””””””””””””””””””“”””””””””””””””RUBRICADAS”””””””””””””””””””””””””””””””””””””””” 
 


